



innovate for
GROWTH  **pico**

筆克遠東集團有限公司 股份代號 752
(於開曼群島註冊成立之有限公司)

二零一四年中期報告

未經審核中期業績

筆克遠東集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一四年四月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一三年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合收益表

截至二零一四年四月三十日止六個月

	附註	截至四月三十日止六個月	
		二零一四年 未經審核 千港元	二零一三年 未經審核 千港元
營業額	2	1,656,367	1,629,489
銷售成本		(1,181,211)	(1,149,208)
毛利		475,156	480,281
其他收入		34,072	46,074
分銷成本		(215,330)	(205,430)
行政開支		(195,829)	(198,772)
其他經營開支		(374)	(1,037)
經營溢利		97,695	121,116
融資成本	3	(813)	(598)
應佔聯營公司溢利		96,882	120,518
		11,162	12,173
除稅前溢利		108,044	132,691
所得稅開支	4	(24,577)	(34,523)
期內溢利	5	83,467	98,168
下列各方應佔：			
本公司股東		86,903	93,539
非控股權益		(3,436)	4,629
		83,467	98,168
每股盈利	7		
基本		7.15仙	7.70仙
攤薄		7.13仙	7.68仙

簡明綜合全面收益表

截至二零一四年四月三十日止六個月

	截至四月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核 千港元	二零一三年 未經審核 千港元
期內溢利	83,467	98,168
其他全面收益：		
其後可能重新歸類至損益之項目：		
換算海外業務所產生之匯兌差額	(23,616)	1,345
於出售可供出售金融資產時重新歸類至 損益中之投資重估儲備	186	(33)
可供出售金融資產之公平值變動	—	97
期內其他全面收益，扣除稅項	(23,430)	1,409
期內全面收益總額	60,037	99,577
下列各方應佔：		
本公司股東	64,711	94,721
非控股權益	(4,674)	4,856
	60,037	99,577

簡明綜合財務狀況表

於二零一四年四月三十日

	附註	二零一四年 四月三十日 未經審核 千港元	二零一三年 十月三十一日 經審核 千港元
非流動資產			
投資物業		215,248	218,522
物業、廠房及設備	8	527,891	507,474
預付土地租賃款項		65,005	67,103
無形資產	8	20,006	18,261
於共同發展公司之權益		—	74
於聯營公司之權益		145,897	150,718
俱樂部會籍		4,238	4,261
可供出售金融資產	9	361	1,130
其他資產		55,420	56,455
遞延稅項資產		1,089	1,153
		1,035,155	1,025,151
流動資產			
存貨		26,497	43,017
施工中合約工程		31,269	12,323
應收賬款、按金及預付款項	10	958,713	966,125
應收聯營公司款項		21,712	15,814
應收共同發展公司款項		275	88
即期稅項資產		11,390	8,163
已抵押銀行存款		3,564	—
銀行及現金結餘		891,076	875,562
		1,944,496	1,921,092
流動負債			
已收賬款		147,476	196,755
應付賬款及應計費用	11	1,100,388	1,090,412
應付聯營公司款項		6,867	9,691
即期稅項		36,954	39,284
借貸		98,019	9,762
融資租約承擔		393	400
		1,390,097	1,346,304
流動資產淨值		554,399	574,788
總資產減流動負債		1,589,554	1,599,939

簡明綜合財務狀況表(續)

於二零一四年四月三十日

	附註	二零一四年 四月三十日 未經審核 千港元	二零一三年 十月三十一日 經審核 千港元
非流動負債			
融資租約承擔		398	604
遞延稅項		32,825	33,064
		33,223	33,668
資產淨值			
		1,556,331	1,566,271
資本及儲備			
股本	12	60,808	60,804
儲備		1,448,314	1,450,328
本公司股東應佔權益			
		1,509,122	1,511,132
非控股權益			
		47,209	55,139
權益總額			
		1,556,331	1,566,271

簡明綜合權益變動表

截至二零一四年四月三十日止六個月

	本公司股東應佔													非控股	
	股本	股份溢價	按股權結算以股份支付之					法定儲備	重估儲備	投資	匯兌儲備	保留溢利	總計	權益	權益總額
			資本	撥備	款項儲備	商譽儲備	資產								
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零一三年十一月一日(經審核)	60,804	727,433	854	(11,749)	7,053	(419,083)	24,542	3,740	(186)	121,599	996,125	1,511,132	55,139	1,566,271	
期內全面收益總額	-	-	-	-	-	-	-	-	186	(22,378)	86,903	64,711	(4,674)	60,037	
以溢價發行股份	4	84	-	-	-	-	-	-	-	-	-	88	-	88	
行使按股權結算以股份支付之款項	-	29	-	-	(29)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
確認按股權結算以股份支付之款項	-	-	-	-	79	-	-	-	-	-	-	79	-	79	
非控股權益注入資本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	3	
調撥	-	-	-	76	-	-	-	-	-	-	(76)	-	-	-	
二零一三年末期股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(66,888)	(66,888)	-	(66,888)	
分派予非控股權益之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,259)	(3,259)	
於二零一四年四月三十日															
(未經審核)	60,808	727,546	854	(11,673)	7,103	(419,083)	24,542	3,740	-	99,221	1,016,064	1,509,122	47,209	1,556,331	
代表：															
擬派二零一四年中期股息											54,730				
其他											961,334				
於二零一四年四月三十日之保留溢利(未經審核)											1,016,064				

簡明綜合權益變動表(續)

截至二零一三年四月三十日止六個月

	本公司股東應佔												非控股				
	股本	股份溢價	資本			按股權結算以股份支付之			資產			投資	匯兌儲備	保留溢利	總計	權益	權益總額
			購回儲備	資本儲備	款項儲備	商譽儲備	法定儲備	重估儲備	重估儲備								
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零一二年十一月一日(經審核)	60,716	724,435	854	(11,766)	6,396	(419,083)	13,257	-	(250)	118,337	917,999	1,410,895	62,224	1,473,119			
期內全面收益總額	-	-	-	-	-	-	-	-	64	1,118	93,539	94,721	4,856	99,577			
以溢價發行股份	80	1,927	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,007	-	2,007			
行使按股權結算以股份支付之款項	-	603	-	-	(603)	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
確認按股權結算以股份支付之款項	-	-	-	-	894	-	-	-	-	-	-	894	-	894			
非控股權益注入資本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	315	315			
購買非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(128)	(128)	128	-			
調撥	-	-	-	-	-	-	7,690	-	-	-	(7,690)	-	-	-			
二零一二年末期股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(66,872)	(66,872)	-	(66,872)			
分派予非控股權益之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(5,741)	(5,741)			
於二零一三年四月三十日 (未經審核)	60,796	726,965	854	(11,766)	6,687	(419,083)	20,947	-	(186)	119,455	936,848	1,441,517	61,782	1,503,299			
代表：																	
擬派二零一三年中期股息												54,717					
其他												882,131					
於二零一三年四月三十日之保留溢利(未經審核)											936,848						

簡明綜合現金流量表

截至二零一四年四月三十日止六個月

	截至四月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核 千港元	二零一三年 未經審核 千港元
經營業務產生之現金淨額	44,282	202,420
投資業務所用之現金淨額	(43,610)	(19,097)
融資業務產生(所用)之現金淨額	17,924	(60,078)
現金及現金等值項目增加淨額	18,596	123,245
於期初之現金及現金等值項目	866,473	933,947
外匯匯率變動之影響	(9,764)	658
於期終之現金及現金等值項目	875,305	1,057,850
現金及現金等值項目結餘分析		

	截至四月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核 千港元	二零一三年 未經審核 千港元
銀行及現金結餘	875,305	1,057,851
銀行透支	—	(1)
於期終之現金及現金等值項目	875,305	1,057,850

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年四月三十日止六個月

1. 編製基準及主要會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務申報」而編製。

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按歷史成本常規編製，惟就投資物業重估及投資作出修訂並按其公平值列賬。

編製本未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策及編製基準與編製截至二零一三年十月三十一日止年度之年度賬目所採用者一致。

於本中期期間，本集團已採納香港會計師公會頒佈有關其營運之所有新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，並於其二零一三年十一月一日開始之會計期間生效。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。採納該些新訂及經修訂香港財務報告準則並無引致本集團會計政策及本年度與往年度呈報之金額出現重大變動。

本集團尚無應用已頒佈惟尚未生效之新香港財務報告準則。本集團已對此等新訂香港財務報告準則之影響進行評估，但尚未能確定此等新訂香港財務報告準則會否對本集團之經營業績及財務狀況造成重大影響。

2. 營業額及分類資料

本集團主要從事以下四個可呈報分類：

- 展覽及項目市場推廣服務；
- 品牌標識及視覺信息；
- 博物館、主題環境、室內裝修及零售；及
- 會議及展覽管理。

2. 營業額及分類資料(續)

(a) 有關可呈報分類收益、損益之資料：

	博物館、主題					總計 未經審核 千港元
	展覽及項目 市場推廣服務	品牌標識及 視覺信息	環境、室內 裝修及零售	會議及 展覽管理		
	未經審核 千港元	未經審核 千港元	未經審核 千港元	未經審核 千港元		

截至二零一四年四月三十日止六個月

外界客戶之收益	1,241,975	230,185	131,414	52,793	1,656,367
內部間之收益	115,862	1,203	16,262	20	133,347
分類溢利	79,740	29,857	1,378	1,453	112,428
利息收入	1,974	2,143	4	141	4,262
利息開支	602	—	50	161	813

截至二零一三年四月三十日止六個月

外界客戶之收益	1,170,188	300,687	107,356	51,258	1,629,489
內部間之收益	96,175	415	8,627	168	105,385
分類溢利	87,820	39,273	3,373	1,990	132,456
利息收入	1,526	3,529	655	92	5,802
利息開支	453	—	13	132	598

(b) 可呈報分類收益、損益之對賬：

截至四月三十日止六個月

	二零一四年 未經審核 千港元	二零一三年 未經審核 千港元
收益		
可呈報分類之收益總額	1,789,714	1,734,874
內部間之收益對銷	(133,347)	(105,385)
綜合收益	1,656,367	1,629,489
損益		
可呈報分類溢利總額	112,428	132,456
應佔聯營公司溢利	11,162	12,173
未分配金額：		
出售可供出售金融資產之收益淨額	—	438
股息收入	—	72
企業開支	(15,546)	(12,448)
綜合除稅前溢利	108,044	132,691

3. 融資成本

	截至四月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核 千港元	二零一三年 未經審核 千港元
銀行借貸之利息	792	591
融資租約承擔之融資費用	21	7
借貸成本總額	813	598

4. 所得稅開支

	截至四月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核 千港元	二零一三年 未經審核 千港元
稅項包括：		
期內利得稅		
香港	1,962	1,374
海外	22,485	19,902
過往期間(超額撥備)撥備不足		
香港	(10)	(17)
海外	156	5,629
	24,593	26,888
遞延稅項	(16)	7,635
	24,577	34,523

香港利得稅乃就本期間之估計應課稅溢利按16.5%(二零一三年：16.5%)計算。本集團之部份溢利來自海外，因此毋須繳納香港利得稅。

其他地區應課稅溢利之稅項開支乃按本集團根據現有業務所在地區之現行適用稅率並根據現行法例、詮釋及慣例計算。

5. 期內溢利

截至四月三十日止六個月

	二零一四年 未經審核 千港元	二零一三年 未經審核 千港元
期內溢利已扣除下列各項：		
折舊	22,561	16,776
無形資產攤銷	934	812
已售存貨成本	109,635	88,526
呆壞賬撥備	2,447	6,627
出售可供出售金融資產之虧損淨額	78	—
出售物業、廠房及設備之虧損	219	228
出售一家聯營公司之虧損	—	373
出售投資之虧損	—	306
有關下列項目之營運租約租金：		
預付土地租賃款項攤銷	923	916
及已計入下列各項：		
利息收入	4,262	5,802
可供出售金融資產之股息收入	—	72
出售可供出售金融資產之收益淨額	—	438
出售物業、廠房及設備之收益	695	6,841
出售一家聯營公司之收益	—	130

6. 已付股息

	截至四月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核 千港元	二零一三年 未經審核 千港元
已付二零一三年末期股息每股5.5港仙 (二零一二年：已付末期股息每股5.5港仙)	66,888	66,872

附註：

- (a) 截至二零一三年十月三十一日止年度之二零一三年末期股息為66,888,000港元(二零一二年：末期股息為66,872,000港元)乃分別於二零一三年及二零一二年十月三十一日後獲得批准。根據本集團之會計政策，該等股息乃於其建議及獲得批准之期間扣除。
- (b) 董事會決議於二零一四年七月二十八日(星期一)向於二零一四年七月二十一日(星期一)名列本公司股東名冊之股東派付中期股息每股4.5港仙(二零一三年：4.5港仙)。

7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃按以下數字計算：

	截至四月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核 千港元	二零一三年 未經審核 千港元
計算每股基本及攤薄盈利之盈利	86,903	93,539

	截至四月三十日止六個月	
	二零一四年 未經審核	二零一三年 未經審核
計算每股基本盈利之普通股加權平均數	1,216,105,651	1,215,125,982
購股權之潛在攤薄普通股之影響	2,311,111	2,305,727
計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	1,218,416,762	1,217,431,709

8. 資本開支

	物業、 廠房及設備 千港元	無形資產 千港元
於二零一三年十一月一日之賬面值(經審核)	507,474	18,261
添置	50,560	2,935
出售	(619)	—
折舊費用／攤銷	(22,561)	(934)
匯兌調整	(6,963)	(256)
於二零一四年四月三十日之賬面值(未經審核)	527,891	20,006

9. 可供出售金融資產

	二零一四年 四月三十日 未經審核 千港元	二零一三年 十月三十一日 經審核 千港元
股本證券，非上市	7,437	7,292
減：已確認減值虧損	(7,076)	(6,961)
	361	331
按公平值列賬之股本證券，在香港上市	—	799
	361	1,130

上市證券之公平值根據當時之買盤價計算。由於非上市股本證券並無於活躍市場之市場報價，而且其公平值無法準確計量，故該等證券乃按成本扣除減值列賬。

10. 應收賬款、按金及預付款項

本集團授予其貿易客戶之信貸期介乎30至90日。

應收賬款、按金及預付款項包括貿易應收賬款約681,149,000港元(於二零一三年十月三十一日：777,685,000港元)，按發票日期及扣除撥備後之賬齡分析如下：

	二零一四年 四月三十日 未經審核 千港元	二零一三年 十月三十一日 經審核 千港元
91日以下	549,694	608,375
91至180日	67,118	82,013
181至365日	47,504	71,062
一年以上	16,833	16,235
	681,149	777,685

11. 應付賬款及應計費用

應付賬款及應計費用包括貿易應付賬款約363,198,000港元(於二零一三年十月三十一日：372,341,000港元)，根據由接受貨品或服務當日起計之賬齡分析如下：

	二零一四年 四月三十日 未經審核 千港元	二零一三年 十月三十一日 經審核 千港元
91日以下	257,444	284,180
91至180日	42,466	32,089
181至365日	34,593	17,570
一年以上	28,695	38,502
	363,198	372,341

12. 股本

	股份數目		股本	
	二零一四年 四月三十日 未經審核	二零一三年 十月三十一日 經審核	二零一四年 四月三十日 未經審核 千港元	二零一三年 十月三十一日 經審核 千港元
每股面值0.05港元之 普通股				
法定：				
期初／年初及期終／ 年終	2,400,000,000	2,400,000,000	120,000	120,000
已發行及繳足：				
期初／年初	1,216,080,104	1,214,316,104	60,804	60,716
行使購股權(附註)	80,000	1,764,000	4	88
期終／年終	1,216,160,104	1,216,080,104	60,808	60,804

附註：

期內，因行使本公司購股權，分別以每股0.970港元及1.648港元發行64,000股及16,000股股份(截至二零一三年十月三十一日止年度：分別以每股1.240港元、0.970港元、1.416港元、1.570港元、1.648港元及1.680港元之價格發行362,000股、676,000股、28,000股、342,000股、276,000股及80,000股股份)。

13. 資產抵押

於二零一四年四月三十日，以下資產已被抵押作為若干銀行向本集團授出信貸融資之抵押品。

	二零一四年 四月三十日 未經審核 千港元	二零一三年 十月三十一日 經審核 千港元
永久業權土地及樓宇	15,790	16,136
租賃土地及樓宇	13,875	14,054
已抵押銀行存款	3,564	—
	33,229	30,190

14. 承擔

(a) 營運租約承擔

於二零一四年四月三十日，本集團就租賃物業及設備作出之不可撤銷營運租約之未來最低租賃應付款總額如下：

	二零一四年四月三十日		二零一三年十月三十一日	
	租賃物業 未經審核 千港元	設備 未經審核 千港元	租賃物業 經審核 千港元	設備 經審核 千港元
一年內	14,800	1,033	16,518	920
第二至第五年(包括首尾兩年)	21,468	943	27,300	1,053
五年以上	106,110	—	103,904	22
	142,378	1,976	147,722	1,995

(b) 資本承擔

	二零一四年 四月三十日 未經審核 千港元	二零一三年 十月三十一日 經審核 千港元
有關物業、廠房及設備之資本開支		
— 已訂約但未撥備	9,759	15,515
— 已授權但未訂約	2,528	14,313
	12,287	29,828

本公司於二零一四年四月三十日並無任何其他重大資本承擔。

15. 或然負債

已發出之財務擔保

於二零一四年四月三十日，本集團已發出下列擔保：

	本集團		本公司	
	二零一四年 四月三十日 未經審核 千港元	二零一三年 十月三十一日 經審核 千港元	二零一四年 四月三十日 未經審核 千港元	二零一三年 十月三十一日 經審核 千港元
就授予附屬公司之銀行 信貸而向銀行作出之 擔保	—	—	559,372	508,756
履約擔保				
— 有抵押	20,582	28,902	—	—
— 無抵押	40,683	41,520	—	—
	61,265	70,422	—	—
其他擔保				
— 有抵押	259	951	—	—
— 無抵押	—	—	—	—
	259	951	—	—

於二零一四年四月三十日，董事認為本集團就任何上述擔保而被提出索償之機會甚微。

擔保於訂立日期之公平值並不重大，故並未於未經審核簡明綜合中期財務報表中確認。

16. 關連人士交易

	截至二零一四年四月三十日止六個月						於二零一四年 四月三十日	
	展覽收入	已付分包 費用	管理費用 收入	物業租金 收入	已付物業 租金	其他	應收賬款	應付賬款
	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
聯營公司	3,167	14,267	4,122	416	—	2,315	21,712	6,867
共同發展公司	—	—	103	20	—	10	275	—
關連公司	—	2,123	—	—	195	3	168	1,902
	截至二零一三年四月三十日止六個月						於二零一三年 十月三十一日	
	展覽收入	已付分包 費用	管理費用 收入	物業租金 收入	已付物業 租金	其他	應收賬款	應付賬款
	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核	經審核	經審核
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
聯營公司	5,008	12,060	8,256	442	—	22	15,814	9,691
共同發展公司	1,464	—	79	—	—	7	88	—
關連公司	—	713	—	—	293	3	5	588

附註：一切交易皆以成本加若干百分比利潤進行。

中期股息

董事會建議派付截至二零一四年四月三十日止六個月之中期股息每股4.5港仙(截至二零一三年四月三十日止六個月: 4.5港仙)。中期股息將於二零一四年七月二十八日(星期一)派付予於二零一四年七月二十一日(星期一)名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶手續

本公司將由二零一四年七月十六日(星期三)起至二零一四年七月二十一日(星期一)止(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶手續, 期間不會進行股份過戶登記。所有過戶文件連同有關股票, 必須於二零一四年七月十五日(星期二)下午四時正前, 交回本公司之股份過戶登記處聯合證券登記有限公司(地址為香港灣仔駱克道33號中央廣場福利商業中心18樓), 方會獲派中期股息。

業務回顧及展望

業績

本集團截至二零一四年四月三十日止六個月之收益較去年同期增加1.7%至16.56億港元。

本公司股東應佔溢利下降7.1%至8,690萬港元, 乃集團毛利率由29.5%下降0.8百分點至28.7%所致。

每股基本盈利為7.15港仙, 去年同期則為7.70港仙。董事會建議派發中期股息每股普通股4.5港仙, 而去年同期則為4.5港仙。

營運回顧

由於中國及包括日本、韓國及台灣等其他亞洲地區的經濟增長放緩, 於二零一四財政年度, 多項業務將繼續面臨重重挑戰。儘管如此, 本集團之核心展覽業務仍較去年同期增長6.1%。除品牌標識業務之營業額減少23.4%外, 其他兩個業務分部: 博物館及主題環境以及會議及展覽管理之營業額亦有所增加。

業務回顧及展望(續)

營運回顧(續)

展覽及項目市場推廣服務分部之表現維持穩健。

該分部成功獲得多個經常性展覽及新客戶，於二零一四財政年度取得好開始。今年首六個月完成之重大展覽會及項目如下：

1. 於北京之2014亞太經合組織非正式高官會議
2. 北京國際汽車展、中國(廣州)國際汽車展、曼谷國際汽車展及汽車博覽會
3. 上海國際汽車零配件、維修檢測診斷設備及服務用品展覽會
4. 巴林動物產品展
5. 中國(北京)建築裝飾及材料博覽會
6. 於香港及新德里之環球資源系列中國採購展銷會
7. 於上海及深圳之中國國際黃金珠寶玉石展覽會
8. 曼谷世界電信展
9. 新加坡國際航空航天展覽會
10. 胡志明市東盟石油大會暨展覽會

本集團亦在全球多個地區為奧迪、雪佛蘭、法拉利、英菲尼迪、捷豹、雷克薩斯、瑪莎拉蒂、梅賽德斯-奔馳、三菱、日產及標緻等眾多主要汽車品牌提供展覽及項目市場推廣服務。

於二零一四財政年度上半年，本集團成功履行二零一四年索契冬季奧運會之場地設施合約。其他主要項目包括巴林國慶日、國泰航空／滙豐香港國際七人欖球賽、阿聯酋迪拜爵士音樂節、於阿布達比及新加坡之滙豐高爾夫錦標賽及倫敦新加坡日。

業務回顧及展望(續)

營運回顧(續)

品牌標識及視覺信息業務分部於今年上半年錄得跌幅。

於回顧期內，本集團繼續為中國多個汽車品牌提供視覺標識方案，包括凱迪拉克、長安、雪佛蘭、東風標緻、福特、英菲尼迪、捷豹路虎、雷克薩斯、梅賽德斯-奔馳、日產、標緻、雷諾及上海通用汽車。由於中國政府實施緊縮貨幣政策，多家經銷商部分於今年的擴展計劃已延期至下半年。

為應對挑戰，本集團於新廠房提高自動化水平，藉以提升成本控制及工作效益。

展望未來，本集團已成功落實英菲尼迪環球的一份新訂單，為其全球所有英菲尼迪陳列室設計及承建商品展示區。本集團亦已獲得在中東地區向英菲尼迪提供品牌標識的合約。

在中國，本集團繼續為以下品牌提供標識，包括冰雪皇后、薩莉亞及永和大王等快餐連鎖企業；雅高集團及洲際酒店集團等酒店品牌；以及銀行業界的中國農業銀行及花旗銀行中國。

另外，本集團與巴基斯坦道達爾的合約即將敲定，於七月開始為該公司的450家加油站進行重塑工程，並將於18個月期間內完成。

本集團認為，儘管期內品牌標識業務的銷售有所下跌，惟整體表現仍然強勁。

業務回顧及展望(續)

營運回顧(續)

博物館、主題環境、室內裝修及零售分部的表現錄得合理改善。

於期內，本集團在全球多個地區已成功完成下列博物館及室內裝修項目：

1. 北京文化創意產業展示中心
2. 新加坡藝術科學博物館之《恐龍：黎明至滅絕》展覽
3. 格蘭富中國上海辦事處
4. 廣州無線電集團陳列室
5. 於馬來西亞梳邦惹之五十鈴研發及培訓中心
6. 巴林起亞汽車陳列室
7. 於吉隆坡之MISC Berhad辦事處
8. 於胡志明市之越南燃氣公司辦事處和展廊
9. 上海三星行業客戶體驗中心
10. 於羅馬之西西里島－羅馬美軍公墓遊客中心

本集團的上海迪士尼樂園項目將由本年度持續至二零一五財政年度。其他將於二零一四財政年度下半年完成的合約包括：杭州智能電子谷、迪拜Hub Zero家庭娛樂中心、沙特阿拉伯水利部展廊、新加坡空軍博物館、新加坡勞動力發展局展廊、國家展廊及禧瑪諾展廊；巴林測量和土地登記局展廊、南昌萬達茂電影樂園及新疆慶華工業園蘇拉宮美術館。

本集團於本財政年度將會陸續展開的其他內部裝修合約包括：中國廊坊新奧集團陳列室、深圳方達集團陳列室及廣州益力多廠房陳列室。

業務回顧及展望(續)

營運回顧(續)

會議及展覽管理分部的表現達到本集團預期。

憑藉雄厚根基及豐富經驗，本集團持續獲得眾多經常性展會的合約，並已獲得多個新展會的合約。二零一四財政年度上半年獲得的合約概述如下：

1. 於宿霧之第十屆亞太高血壓協會會議
2. 於曼谷及新加坡之50佳博覽會
3. 於上海之中國國際電力電工設備與技術展覽會
4. 北京中國國際視聽集成設備與技術展
5. 新加坡國際傢具展
6. 印度班加羅爾資訊技術法會議
7. 新加坡寵物博覽會
8. 於馬尼拉之菲律賓建材展

本集團將於今年下半年完成多個重要項目，包括新加坡國際刑警組織世界大會、馬尼拉製造技術世界大會、於上海之中國國際紡織機械展覽會暨ITMA亞洲展覽會，以及歐洲機床展暨上海國際機床展。

本集團的展館管理業務最近有新發展，此為本集團與湖南省郴州市國際會展中心簽訂合約，為郴州市首家展館提供營運管理。作為郴州市康體地帶的一部份，郴州市國際會展中心總佔地面積133,731平方米，可為展會主辦商及參展商提供分別約50,000平方米及15,000平方米的室內及戶外展覽空間。

業務回顧及展望(續)

流動資金及財務資料

於期間結算日，本集團之本公司股東應佔有形淨資產總值減少0.3%至約14.89億港元(於二零一三年十月三十一日：14.93億港元)。

銀行及現金結餘為8.91億港元(於二零一三年十月三十一日：8.76億港元)，而已抵押銀行存款為400萬港元(於二零一三年十月三十一日：無)。現金及銀行結餘於扣除外部計息借貸後，現金結餘淨額為7.97億港元(於二零一三年十月三十一日：8.66億港元)。

於二零一四年四月三十日，銀行借貸總額為9,800萬港元(於二零一三年十月三十一日：1,000萬港元)。有關銀行借貸主要以港元、新加坡元及韓圓計值，利息按浮動利率及固定利率之組合方式計算。

	二零一四年 四月三十日 未經審核 百萬港元	二零一三年 十月三十一日 經審核 百萬港元
銀行及現金結餘	891	876
已抵押銀行存款	4	—
減：銀行借貸	(98)	(10)
現金結餘淨額	797	866

於截至二零一四年四月三十日止六個月，本集團投資5,100萬港元(二零一三年：5,900萬港元)於購買物業、廠房及設備。

本集團於二零一四年四月三十日及二零一三年十月三十一日概無任何長期借貸。流動比率為1.40倍(於二零一三年十月三十一日：1.43倍)，流動資金比率則為1.36倍(於二零一三年十月三十一日：1.39倍)。

	二零一四年 四月三十日	二零一三年 十月三十一日
流動比率(流動資產／流動負債)	1.40倍	1.43倍
流動資金比率(流動資產 — 不包括存貨及 <i>施工中合約工程／流動負債</i>)	1.36倍	1.39倍
負債比率(長期借貸／總資產)	不適用	不適用

業務回顧及展望(續)

流動資金及財務資料(續)

儘管本集團之附屬公司遍佈全球多個不同國家，但超過75%之本集團銷售及採購乃以港元、人民幣、新加坡元及美元為結算單位，其餘25%則以其他亞洲貨幣及歐洲貨幣結算。本集團已採用多種不同貨幣，而主要亞洲貨幣的匯率在整個期間內頗為穩定，因此本集團面臨外匯風險的可能性極微。不因投機獲利進行衍生交易乃本集團的政策。

僱員及酬金政策

於二零一四年四月三十日，本集團僱用合共約2,400名全職僱員(於二零一三年十月三十一日：2,500名)，分別從事項目管理、設計、製作、銷售及市場推廣以及行政工作，並由大批分包商及供應商提供支援。期內之員工成本約為3.18億港元(截至二零一三年四月三十日止六個月：2.98億港元)。

本集團之酬金政策乃按個別僱員之表現及各地區之薪酬趨勢而制訂，並將每年定期檢討。除公積金計劃及醫療保險外，亦會根據個別僱員之表現評估而給予僱員酌情花紅及僱員購股權。

業務回顧及展望(續)

前景

展望未來，本集團預期亞洲業務將繼續成為主要增長動力。今年下半年即將舉行的大型項目包括上海亞洲移動通信博覽會、新加坡國慶慶典及新加坡園藝節。本集團於一級方程式新加坡格蘭披治大獎賽的五年續期合約，今年將進入第二個年頭，本集團將為該賽事提供大看台觀眾席、貴賓席及包廂。此外，本集團將承接多個汽車品牌在中國舉辦的多項路演及活動，亦新近受聘承接谷歌及騰訊等科技巨頭在中國舉辦的矚目活動。

筆克業務組合的另一項重要發展，為涉足於亞洲頂級水平的新加坡體育城的項目。將於二零一四年六月投入營運的體育城佔地35公頃，是集體育及娛樂功能於一身的綜合場館。本集團之合營企業Global Spectrum Asia獲委任為該新場館之管理公司。此外，筆克獲委任為體育城及新加坡室內體育館的企業贊助商之商業標識供應商，工作內容包括為所有贊助商的標識架構提供技術設計。本集團亦已獲委任為體育城的國家體育館俱樂部行政套房的大會指定室內裝修服務供應商。

本集團已於去年在緬甸仰光開設一家辦事處，且今年已開始向多家參展商提供展台搭建及佈置服務。此外，本集團亦已獲聘為二零一五年東盟旅遊業論壇提供主要項目策劃服務。

在即將舉行的二零一五年米蘭世界博覽會，本集團已獲得首份大型合約：為佔地2,047平方米的馬來西亞國家館提供建築、設計、內容開發、宣傳及營運管理等全面的服務。

透過與意大利行業翹楚合作，本集團在即將舉行的米蘭二零一五年國際紡織機械展覽會方面的工作亦取得重大進展，該展覽會將緊接二零一五年米蘭世界博覽會閉幕後，於十一月份舉行。

除亞洲市場外，本集團將繼續致力於中東、北美洲及歐洲開拓商機。

董事之股份權益

於二零一四年四月三十日，董事及彼等之聯繫人士於本公司及其相聯法團之股份及相關股份中擁有已載入本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條存置之登記冊內，或根據上市規則所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）知會本公司及聯交所之權益如下：

董事	所持股份／相關股份數目			佔本公司股權 概約百分比	
	個人權益	其他權益	總權益		
謝松發先生	(附註1)	5,658,000	—	5,658,000	0.47%
謝松興先生	(附註2)	2,930,000	—	2,930,000	0.24%
莫沛強先生	(附註3)	542,000	—	542,000	0.04%
簡乃敦先生		—	—	—	—
甘力恒先生		—	—	—	—
李企偉先生		—	—	—	—
施宇澄先生		—	—	—	—

附註：

- (1) 謝松發先生之個人權益乃指就本公司授出之購股權於5,658,000股相關股份之權益，有關詳情載於下文「購股權」一節。
- (2) 謝松興先生之個人權益乃指就本公司授出之購股權於2,930,000股相關股份之權益，有關詳情載於下文「購股權」一節。
- (3) 莫沛強先生之個人權益乃指於404,000股股份及就本公司授出之購股權於138,000股相關股份之權益，有關詳情載於下文「購股權」一節。

謝松發先生及謝松興先生亦分別擁有筆克(香港)有限公司(本公司之附屬公司)2,000股及4,000股無投票權遞延股份之個人權益。

所有以上披露之權益乃本公司股份之長倉。

除本文所披露者及本集團若干董事以代理人身份持有附屬公司之若干股份外，各董事及彼等之聯繫人士概無於本公司或任何相聯法團(定義見證券及期貨條例)之任何股份、相關股份及債券中擁有已載入根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊內，或根據標準守則知會本公司及聯交所之任何權益或短倉。

購股權

本公司股東於二零零二年一月七日批准之購股權計劃(「二零零二年計劃」)已於二零一二年一月七日屆滿。此後，概無根據二零零二年計劃再授出購股權，但於屆滿日期前根據二零零二年計劃條款授出之購股權將繼續有效並可予行使。

於二零一二年三月二十二日舉行之本公司股東週年大會上，本公司股東批准採納新購股權計劃(「二零一二年計劃」)，據此，本公司董事可向合資格人士授出購股權，以認購本公司股份，惟須受該計劃規定之條款及條件所規限。除另行取消或修訂外，二零一二年計劃將自其採納日期起計10年期間維持有效。

本公司獲授權根據二零一二年計劃授出購股權以認購最多合共121,342,410股股份，佔於採納日期本公司已發行股本約10%。已授出之購股權可於董事向各購股權持有人知會之期間內任何時間行使，但不可於提呈日期起計五年屆滿後行使。董事可就於該期間內行使購股權設定限制，購股權可就此獲行使。購股權之每股認購價須為董事釐定之價格，且不低於以下三者之最高者：購股權獲提呈予合資格人士當日(須為營業日)由聯交所發佈之每日報價表所列之最高股份收市價；緊接提呈日期前五個營業日由聯交所發佈之每日報價表所列之股份平均收市價；提呈當日之股份面值。

購股權(續)

(i) 尚未行使購股權

根據二零零二年計劃及二零一二年計劃已於報告期初及報告期終授出有關本公司新股份之尚未行使購股權詳情如下：

二零零二年計劃

	於二零一三年		於二零一四年		
	十一月一日 尚未行使	授出之 購股權數目	行使之 購股權數目	失效之 購股權數目	四月三十日 尚未行使
類別一：董事					
謝松發先生	(附註2)	1,800,000	—	—	1,800,000
	(附註4)	1,870,000	—	—	1,870,000
謝松興先生	(附註2)	1,000,000	—	—	1,000,000
	(附註4)	936,000	—	—	936,000
莫沛強先生	(附註1·9)	52,000	(52,000)	—	—
	(附註2)	8,000	—	—	8,000
	(附註3)	32,000	—	—	32,000
董事合計		5,698,000	(52,000)	—	5,646,000
類別二：僱員					
	(附註1·9)	46,000	(12,000)	—	34,000
	(附註2)	762,000	—	—	762,000
	(附註3)	738,000	—	—	738,000
	(附註4)	936,000	—	—	936,000
僱員合計		2,482,000	(12,000)	—	2,470,000
所有類別合計		8,180,000	(64,000)	—	8,116,000

購股權(續)

(i) 尚未行使購股權(續)

二零一二年計劃

	於二零一三年			於二零一四年		
	十一月一日 尚未行使	授出之 購股權數目	行使之 購股權數目	失效之 購股權數目	四月三十日 尚未行使	
類別一：董事						
謝松發先生	(附註6) 1,988,000	—	—	—	1,988,000	
謝松興先生	(附註6) 994,000	—	—	—	994,000	
莫沛強先生	(附註5) 62,000	—	—	—	62,000	
	(附註8) 36,000	—	—	—	36,000	
董事合計	3,080,000	—	—	—	3,080,000	
類別二：僱員						
	(附註5、9) 1,356,000	—	(16,000)	—	1,340,000	
	(附註6) 994,000	—	—	—	994,000	
	(附註7) 80,000	—	—	—	80,000	
	(附註8) 470,000	—	—	—	470,000	
僱員合計	2,900,000	—	(16,000)	—	2,884,000	
所有類別合計	5,980,000	—	(16,000)	—	5,964,000	

購股權(續)

(i) 尚未行使購股權(續)

附註：

- (1) 行使價為0.970港元。可行使購股權之購股權期間由二零零九年五月十九日至二零一四年五月十八日止。授出日期為二零零九年五月十八日。
- (2) 行使價為1.416港元。可行使購股權之購股權期間由二零一零年五月二十六日至二零一五年五月二十五日止。授出日期為二零一零年五月二十五日。
- (3) 行使價為1.570港元。可行使購股權之購股權期間由二零一一年五月十八日至二零一六年五月十七日止。授出日期為二零一一年五月十七日。
- (4) 行使價為1.540港元。可行使購股權之購股權期間由二零一一年十二月二十八日至二零一六年六月二十三日止。授出日期為二零一一年六月二十三日。
- (5) 行使價為1.648港元。可行使購股權之購股權期間由二零一二年五月二十五日至二零一七年五月二十四日止。授出日期為二零一二年五月二十四日。
- (6) 行使價為1.684港元。可行使購股權之購股權期間由二零一二年七月二十一日至二零一七年七月二十日止。授出日期為二零一二年七月二十日。
- (7) 行使價為1.680港元。可行使購股權之購股權期間由二零一二年七月二十七日至二零一七年七月二十六日止。授出日期為二零一二年七月二十六日。
- (8) 行使價為2.782港元。可行使購股權之購股權期間由二零一三年五月二十四日至二零一八年五月二十三日止。授出日期為二零一三年五月二十三日。
- (9) 緊接僱員行使購股權日期前之股份加權平均收市價為2.258港元。

購股權(續)

(ii) 購股權估值

- (1) 公平值乃採用柏力克-舒爾斯期權定價模式或二項式期權定價模式，並使用下列主要假設得出：

授出日期	根據預期購股			加權 平均股價	無風險 息率	年息率
	行使價	權可行使年限	預期波幅			
	港元	年	%	港元	%	%
二零零二年計劃						
二零零九年五月十八日	0.970	3.19	65.91	0.970	0.975	6.64
二零一零年五月二十五日	1.416	5.00	59.00	1.400	1.540	4.24
二零一一年五月十七日	1.570	5.00	59.00	1.570	1.560	4.91
二零一一年六月二十三日	1.540	5.00	58.00	1.540	1.310	5.19
二零一二年計劃						
二零一二年五月二十四日	1.648	5.00	57.00	1.630	0.420	4.94
二零一二年七月二十日	1.684	5.00	57.00	1.684	0.260	5.09
二零一二年七月二十六日	1.680	5.00	56.00	1.680	0.210	5.09
二零一三年五月二十三日	2.782	5.00	45.00	2.782	0.570	5.35

- (2) 預期波幅乃按本公司股價於過往三至五年之歷史波幅釐定。此等模式所使用之預計年期，已根據管理層之最佳估計就不可轉讓、行使限制及行為考慮等影響作出調整。
- (3) 本集團已就本公司授出之購股權於截至二零一四年四月三十日止六個月確認支出總額為79,000港元(截至二零一三年四月三十日止六個月：894,000港元)。

除上文所披露者外，於本期間任何時間，本公司或其任何附屬公司概無達成任何安排，使本公司之董事可以購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券獲取利益，而董事或彼等之配偶或十八歲以下之子女概無擁有認購本公司證券之任何權利，或曾於本期間行使任何該等權利。

主要股東

於二零一四年四月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條存置之主要股東名冊顯示，除上文就若干董事所披露之權益外，下列股東已知會本公司彼等於本公司已發行股本中之有關權益。

本公司股份及相關股份之長倉

股東名稱	所持股份／ 相關股份數目	佔已發行股本 百分比
Pine Asset Management Limited	462,167,186	38.00%
Denver Investment Advisors LLC (dba) Denver Investments and Clients	145,456,146	11.96%
DJE Investment S.A. (附註)	109,132,000	8.97%
Dr. Jens Ehrhardt Kapital AG	109,132,000	8.97%
Dr. Jens Alfred Karl Ehrhardt	109,132,000	8.97%

附註：該等股份由Dr. Jens Ehrhardt Kapital AG控制之DJE Investment S.A.持有，而Dr. Jens Ehrhardt Kapital AG則受到Dr. Jens Alfred Karl Ehrhardt控制。

除本文所披露者外，本公司於二零一四年四月三十日未獲知會有任何其他人士（本公司董事除外）於股份及相關股份中擁有已載入本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊內之權益或短倉。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零一四年四月三十日止期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

於截至二零一四年四月三十日止六個月內，本公司一直遵守載於上市規則附錄十四企業管治守則及企業管治報告內之守則條文（「管治守則」）所載之規定，惟有下列偏離：

管治守則A2.1規定，主席及行政總裁之職位應分開及並非由同一人士擔任。根據現有之公司組織架構，主席及行政總裁之職位並無分開。儘管主席及行政總裁之責任由同一人擔當，但所有重大決策均經諮詢董事會成員及本公司高級管理層後作出。董事會有四名獨立非執行董事，董事會認為已有足夠之權力平衡，且現有之安排可維持本公司管理層之強勢地位。

管治守則A4.1要求非執行董事須有特定任期並應接受重選。本公司所有現任非執行董事均無特定任期，但須在本公司股東週年大會上輪值告退及重選連任。本公司組織章程細則規定三分之一董事須輪值告退。董事認為此安排符合管治守則A4.1之目的。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則作為有關董事進行證券交易之操守準則。作出具體查詢後，本公司確認，董事於截至二零一四年四月三十日止期間均遵守標準守則所載之規定標準。

審計委員會

審計委員會已與管理層檢討本集團採納之會計原則及慣例，並討論內部監控及財務申報事宜，包括審閱未經審核之中期財務報表。

承董事會命
公司秘書
梁凱欣

香港，二零一四年六月二十七日